
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.139 7Quarta-feira, 11 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA Nº 598/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/175935,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
II. nomear RAPHAELA DE SOUZA PAIVA MURRIETA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 599/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/175926,
R E S O L V E:
I. exonerar BENEDITO FERREIRA MAGALHÃES do cargo em comissão de 
Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Transportes, a contar do dia 4 de março de 2020.
II. nomear VICTOR ROCHA DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Supervisor Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Transportes, a contar do dia 4 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 600/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/175912,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉ FERREIRA GOMES do cargo em comissão de Assessor, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
II. nomear GIOVANA DOS SANTOS SILVA GALINDO para exercer o 
cargo em comissão de Assessor, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.
PORTARIA Nº 601/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/175919,
R E S O L V E:
exonerar ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA do cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Transportes, a contar de 3 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 602/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/175919,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON CARLOS GALINDO SILVA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
II. nomear ADRIANA NAZARÉ MOTTA DE SOUZA para exercer o cargo 
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar do dia 3 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 603/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos dos Processos nos. 2020/175922 e 2020/193998,
R E S O L V E:
nomear YONA REGINA COSTA DE MELO para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 
Secretaria de Estado de Transportes, a contar de 3 de março de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 604/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/188655,

R E S O L V E:
I. exonerar ROSÁLIA DE OLIVEIRA PONTES do cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Controles de Cargos, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear DEUZENEI MOURA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Chefe da Divisão de Controles de Cargos, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 605/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/188655,
R E S O L V E:
I. exonerar DEUZENEI MOURA DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria 
de Estado de Saúde Pública.
II. nomear ROSÁLIA DE OLIVEIRA PONTES para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 606/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/161223,
R E S O L V E:
I. exonerar NICOLAU EURIPEDES BELTRÃO PAMPLONA do cargo em 
comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, com 
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
II. nomear CLÁUDIA MARCELLA PELOSO DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Assistente de Hospital Regional, código GEP-DAS-012.3, 
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 607/2020-CCG, DE 10 DE MARÇO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar ADRIANA VASCONCELOS ARAÚJO MARTINS, Assessor Especial III, na 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia 
- SEDEME.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 10 DE MARÇO DE 2020
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 371/2020-CCG, DE 10/02/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.117, DE 12/02/2020.
Onde se lê: I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a 
cidade de Brasília/DF, no período de 10 a 11/02/2019.
Leia-se: I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a 
cidade de Brasília/DF, no período de 10 a 11/02/2020.
Belém-Pa, 06 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 504/2020-CCG, DE 26/02/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34135, DE 05/03/2020.
Onde se lê: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de fevereiro 
de 2020;
Leia-se: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de fevereiro de 
2020;
Belém-Pa, 05 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 505/2020-CCG, DE 26/02/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34135, DE 05/03/2020.
Onde se lê: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 26 de fevereiro 
de 2020;
Leia-se: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de fevereiro de 
2020;
Belém-Pa, 05 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
ERRATA DA PORTARIA N° 506/2020-CCG, DE 26/02/2020, 
PUBLICADA NO DOE Nº 34.135 DE 05/03/2020.
Onde se lê: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 de fevereiro 
de 2020;
Leia-se: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28 de fevereiro de 
2020;
Belém-Pa, 05 de Março de 2020.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


